Que a partir de la publicación del Pliego de Condiciones de la Licitación 

Privada No. LP-SAR-006-2022 contratación del "Seguro para Edificios del SAR" los oferentes que 

presentaron sus ofertas en tiempo y forma fueron los siguientes: 

1. SEGUROS CREFISA S.A. de C.F., por un monto de DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 09/100 (L225,774.09) acompañada de una Garantía de 

Mantenimiento de Oferta No. 332/2022, emitida por BANCO DE OCCIDENTE S.A. por un monto 

de CINCO MIL LEMPIRAS EXACTOS (L5,000.00) con vigencia a partir del 6 julio, 2022 hasta el 6 

de noviembre, 2022. 

2. SEGUROS CONTINENTAL S.A. por un monto de CIENTO OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS 

VEINTICINCO LEMPIRAS CON 86/100 (L181,725.86) acompañada de una Fianza de 

Mantenimiento de Oferta No. 1-64970, por un monto de DIEZ MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L10,000.00) emitida por MAPFRE HONDURAS, con vigencia a partir del 6 julio, 2022 hasta el 

10 de diciembre, 2022. 

Dichos extremos, constan en el Acta de Apertura de Ofertas de la Licitación Privada No.